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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT :
Sekretariati Teknik i KKU
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

LEJE
- PER PERDORIM REZERVE UJORE
Nr.15 daté 15/09/2010

A. EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES: “FAVINA.1” SH.A. KORCE.
B. OBJEKTIT TE LEJES DHE SPECIFIKIMET E TJ:

Baseni Ujgmbledhés Se"'n']an'. Ne mbledhjen e dt 15/09/2010 miratoi lejen e zhfrytezimit te
rezerves ujore per hidrologji nga hidrocentrali ekziztues Vithkugit .
Burimi ujore eshte pronesi shteterore ndodhe ne Rrethin e Korces ne komunen Vithkug kéto

specifikime: ;
HEC i Vithku
1-Prurje llogaritese Qll=1.7 m3/sek
2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 1403 m
2-Kuota e godines se centralit 1096 m

C. SASIA E UJIT QE JEPET NE PERDORIM Kj'o sasi do te jepet ne perdorim kur te jene
plotesuar nevojat per uje te pijshem dhe per vaditje. ' '
Vendshkarkimi | ujrave te perdorura behet ne rezervuarin e Gjancit Korce.

D-AKTIVITETI PER TE CILEN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE ESHTE:
PRODHIM HIDROLOGJIE . i

D. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI ME DATE: 15/09/2015 . Leja fillon q& nga momenti i
firmosjes nga Pérgjegjesi i Agjensisé sé Basenit Ujgmbledhés dhe nga Kryetari i Késhillit té
kétij baseni. Marrési i késaj leje &shté i detyruar té plotésojé té gjitha kushtet gé& i

bashkangjiten késaj leje.
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